

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1957 B 00150

Numéro SIREN : 697 320 539

Nom ou dénomination : SOCIETE INDUSTRIELLE DE CONDITIONNEMENT OPTIMISE

Ce dépôt a été enregistré le 26/08/2022 sous le numéro de dépôt B2022/015520

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2021	Net 31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	378 376	268 354	110 023	134 010
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	418 649	206 360	212 289	226 111
Constructions	2 011 474	1 785 418	226 056	258 740
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 810 186	5 419 865	1 390 321	1 422 467
Autres immobilisations corporelles	7 480 935	6 261 504	1 219 431	1 288 493
Immobilisations corporelles en cours	474 610		474 610	223 339
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	1 053 837	838 592	215 245	235 611
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	292 433		292 433	262 119
Autres immobilisations financières	5 065		5 065	5 003
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	18 933 187	14 780 092	4 153 095	4 063 516
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	5 303 182	747 704	4 555 478	4 069 849
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis	1 756 096	33 476	1 722 619	1 495 255
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	45 733		45 733	48 389
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	4 544 915	56 996	4 487 919	4 409 061
Autres créances	952 259		952 259	959 852
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 437 973		1 437 973	6 095 437
Charges constatées d'avance (3)	147 142		147 142	155 284
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 187 300	838 177	13 349 124	17 233 125
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	33 120 488	15 618 269	17 502 219	21 296 641
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	2 700 000	2 700 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	16 300	16 300
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	270 000	270 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	4 709 145	3 007 605
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 143 735	1 973 170
Subventions d'investissement		1 790
Provisions réglementées	50 554	51 647
TOTAL CAPITAUX PROPRES	8 889 734	8 020 513
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	188 568	146 333
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	188 568	146 333
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 896 342	5 176 082
Emprunts et dettes financières diverses (3)	251 635	238 646
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	33 459	112 809
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 266 798	3 340 930
Dettes fiscales et sociales	2 118 425	3 416 743
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	157 865	208 324
Autres dettes	699 393	636 262
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	8 423 918	13 129 795
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	17 502 219	21 296 641
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 343 328	1 609 943
(1) Dont à moins d'un an (a)	7 047 131	11 407 044
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 344	3 069
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COPIE CERTIFIÉE CONFORME

Compte de résultat

	31/12/2021	31/12/2020	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	25 878 733	31 691 779	-5 813 046	-18,34
Production vendue (services)	108 425	122 788	-14 363	-11,70
Chiffre d'affaires net	25 987 158	31 814 567	-5 827 409	-18,32
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>	<i>4 477 319</i>	<i>4 477 319</i>		
Production stockée	166 107	-122 600	288 706	-235,49
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	893 829	841 784	52 045	6,18
Autres produits	2 712	2 511	200	7,98
Total produits d'exploitation (I)	27 049 805	32 536 263	-5 486 458	-16,86
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvts	11 947 684	13 056 151	-1 108 467	-8,49
Variations de stock	-563 117	-609 028	45 911	-7,54
Autres achats et charges externes (a)	5 749 256	6 656 824	-907 568	-13,63
Impôts, taxes et versements assimilés	126 657	743 318	-616 662	-82,96
Salaires et traitements	5 201 267	5 490 605	-289 338	-5,27
Charges sociales	1 511 005	1 818 363	-307 358	-16,90
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	866 541	778 660	87 881	11,29
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	788 183	797 321	-9 138	-1,15
- Pour risques et charges : dotations aux provis.	73 677	63 882	9 795	15,33
Autres charges	1 937	73 813	-71 876	-97,38
Total charges d'exploitation (II)	25 703 090	28 869 909	-3 166 819	-10,97
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 346 715	3 666 354	-2 319 638	-63,27
Quotes-parts de résultat sur opérations				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)		14 246	-14 246	-100,00
D'autres valeurs mobilières et créances actif im				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	14 031	16 954	-2 923	-17,24
Reprises sur provisions et dépréciat.et tsf charg				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob.de pl				
Total produits financiers (V)	14 031	31 200	-17 169	-55,03
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat.	20 366	363 116	-342 750	-94,39
Intérêts et charges assimilées (4)	35 239	45 660	-10 421	-22,82
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières				
Total charges financières (VI)	55 605	408 776	-353 171	-86,40
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-41 575	-377 576	336 002	-88,99
RESULTAT COURANT avant impôt	1 305 141	3 288 778	-1 983 637	-60,32

Compte de résultat (suite)

	31/12/2021	31/12/2020	Abs. (M)	Abs. (%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	8 476	1 164	7 311	628,04
Sur opérations en capital	15 874	5 633	10 241	181,80
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges	1 275	1 464	-188	-12,87
Total produits exceptionnels (VII)	25 625	8 261	17 364	210,19
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	-4 927	98 917	-103 844	-104,98
Sur opérations en capital	7 513		7 513	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.	182	379	-198	-52,09
Total charges exceptionnelles (VIII)	2 768	-99 296	-96 528	-97,21
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	22 856	-91 035	113 892	-125,11
Participation des salariés aux résultats (IX)	82 895	410 322	-327 427	-79,80
Impôts sur les bénéfices (X)	101 367	814 250	-712 883	-87,55
Total des produits (I+III+V+VII)	27 089 460	32 575 723	-5 486 263	-16,84
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	25 945 726	30 602 553	-4 656 827	-15,22
BENEFICE OU PERTE	1 143 735	1 973 170	-829 436	-42,04
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	8 476		8 476	
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	100		100	
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

Annexe 

/// Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

La société SICO a constaté au 31/12/2021 une provision complémentaire pour dépréciation des titres de la société PROVETO-KICHIM à hauteur de 20 366 €.

Les sites exploités par la société SICO sont régies par la réglementation applicable aux ICPE. La société pourrait avoir à supporter la remise en état de certains sites de production en fin de bail commercial.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Néanmoins, étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir. Le PGE de 3M€ a été remboursé dans l'exercice.

■ Règles et méthodes comptables

Désignation de l'entreprise : SARL SICO

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 17 502 219 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 1 143 735 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en €.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

/// Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Terrains et aménagements : 50 ans
- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

■ Règles et méthodes comptables

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

Les engagements de l'entreprise en matière d'indemnités de départ à la retraite sont calculés suivant la méthode des unités de crédit projetées avec salaires de fin de carrière tenant compte des dispositions de la Convention Collective, des probabilités de vie et de présence dans l'entreprise, et d'une actualisation financière.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 1,77 %
- Taux de croissance des salaires : 1 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Table de taux de mortalité : INSEE 2021

La société a souscrit une contrat d'assurance auprès de la banque pour les indemnités de fin de carrière qui s'élève à 133.107.92 € au 31/12/2021.

/// Règles et méthodes comptables

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	7 622			7 622
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	378 376			378 376
Immobilisations incorporelles	385 999			385 999
- Terrains	418 649			418 649
- Constructions sur sol propre	13 849			13 849
- Constructions sur sol d'autrui	1 997 626			1 997 626
- Instal.générales, agencements et aménagements constr				
- Instal.techniques, matériel et outillage industriels	6 511 518	386 192	87 524	6 810 186
- Instal.générales, agencements aménagements divers	6 545 698	224 310		6 770 008
- Matériel de transport	419 994	37 025	66 219	390 800
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	265 300	54 827		320 127
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours	223 339	294 502	43 231	474 610
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	16 395 972	996 855	196 974	17 195 853
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	1 053 837			1 053 837
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	267 122	30 376		297 498
Immobilisations financières	1 320 960	30 376		1 351 335
ACTIF IMMOBILISE	18 102 931	1 027 231	196 974	18 933 187

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		996 855	30 376	1 027 231
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		996 855	30 376	1 027 231
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste		43 231		43 231
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		153 744		153 744
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		196 974		196 974

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/12/2021
Éléments achetés	7 622
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	7 622

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SAS PROVETO KICHIM 38346 MOIRANS CEDEX	100 000	25 651	99,84	46 856
SARL DIFLOSA 38340 VOREPPE	8 000	58 536	100,00	4 454
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				
SCI SIFS 06400 CANNES	9 147	503 879	25,00	113 473

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	973 039	134 447	500 000		
- Participations (détenues entre 10 et 50%)	80 798	80 798			
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

La tête des filiales fait l'objet d'une dépréciation en référence à la valeur vénale au 31/12/2021.

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	244 366	23 988		268 354
Immobilisations incorporelles	244 366	23 988		268 354
- Terrains	192 538	13 822		206 360
- Constructions sur sol propre	13 849			13 849
- Constructions sur sol d'autrui	1 699 929	26 689		1 726 618
- Instal.générales, agencements, aménagements construc.	38 957	5 995		44 952
- Instal.techniques, matériel et outillage industriels	5 089 051	416 372	85 559	5 419 865
- Instal.générales, agencements aménagements divers	5 459 221	284 450		5 743 672
- Matériel de transport	277 600	57 578	60 671	274 507
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	205 679	37 647		243 326
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	12 976 823	842 553	146 230	13 673 147
ACTIF IMMOBILISE	13 221 189	866 541	146 230	13 941 500

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 5 941 815 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	292 433		292 433
Autres	5 065		5 065
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	4 544 915	4 544 915	
Autres	952 259	952 259	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	147 142	147 142	
Total	5 941 815	5 644 317	297 498
Prêts accordés en cours d'exercice	43 147		
Prêts récupérés en cours d'exercice	12 833		

Produits à recevoir

	Montant
Int.courus s/dépôts et cautionnem.	435
Factures a etabli	20 916
Rrr & avoirs a recevoir	42 626
Etat produits a recevoir	25 009
C/c interets courus	6 027
Divers - produits a recevoir	542
Total	95 555

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	818 226	20 366		838 592
Stocks	764 950	781 180	764 950	781 180
Créances et Valeurs mobilières	52 064	7 003	2 071	56 996
Total	1 635 241	808 549	767 021	1 676 769
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation		788 183	767 021	
Financières		20 366		
Exceptionnelles				

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 2 700 000,00 € décomposé en 104 000 titres d'une valeur nominale de 25,96 €.

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	51 647	182	1 275	50 554
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	51 647	182	1 275	50 554
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles		182	1 275	

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	83 480		9 187		74 293
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	62 853	73 677	22 255		114 275
Total	146 333	73 677	31 442		188 568
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		73 677	31 442		
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 8 390 459 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	2 344	2 344		
- à plus de 1 an à l'origine	1 893 998	550 670	1 343 328	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	224 382	224 382		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 266 798	3 266 798		
Dettes fiscales et sociales	2 108 386	2 108 386		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	157 865	157 865		
Autres dettes (**)	736 686	736 686		
Produits constatés d'avance				
Total	8 390 459	7 047 131	1 343 328	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	235 354			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	3 514 369			
(**) Dont envers les associés	37 293			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 0 €.

Notes sur le bilan

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des sûretés	Valeurs des biens donnés en garantie
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	1 658 644	1 658 644	
Emprunts et dettes divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Total	1 658 644	1 658 644	

Emprunt SLB 1.2M€ - Hypothèque sur bail à construction (1er rang) sur MOIRANS et VOREPPE : 302 516
 Emprunt 650k€ - Nantissement en 5ème rang du FDC sis à Blyes : 225 665
 Emprunt BNP 700K€ -Nantissement de rang utile, pari passu avec la Banque Palatine sur FDC : 236 304
 Emprunt BNP 1M€ - Nantissement de rang utile FDC sis à Voreppe (38430) : 703 063
 Emprunt Palatine 240K€ - Nantissement en rang utile : 191 096
 Emprunt Sg de 1 000KE - nantissement sur fonds de commerce de Voreppe (emprunt non débloqué totalement au 31.12.21)

Charges à payer

	Montant
Fourn. fact non parvenues	235 643
Interets courus a payer	2 344
Intérêts courus	965
Int.courus s/particip.salariés	14 928
Personnel dettes prov. c.p	266 468
Personel dettes c.p non pris	150 184
Personnel autres c.a.p.	127 591
Organismes sociaux - c.a.p.	390 972
Etat charges a payer	89 668
Rrr & avoirs a etablr	684 549
Divers - charges a payer	14 844
Total	1 978 156

Notes sur le bilan**Comptes de régularisation****Charges constatées d'avance**

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	147 142		
Total	147 142		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis	21 414 357	4 463 577	25 877 934
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels	799		799
Travaux	1 783		1 783
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	92 899	13 743	106 642
TOTAL	21 509 838	4 477 319	25 987 158

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 17 850 €

Honoraire des autres services : 0 €

Impôts sur les bénéfices - Intégration fiscale

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2003, la société SARL SICO est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SARL SICO. Elle agit en qualité de tête de groupe.

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 131 personnes.

	Personnel
Cadres	19
Agents de maîtrise et techniciens	22
Employés	30
Ouvriers	60
Total	131

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
Total	
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Autres informations**Engagements de retraite**

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées :
271 680 €

SOCIETE INDUSTRIELLE DE CONDITIONNEMENT OPTIMISE – SICO

Société à responsabilité limitée
au capital de 2 700 000 euros
Siège social : ZI - Centr' Alp
38340 VOREPPE

697 320 539 RCS GRENOBLE

EXTRAIT DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DU 30 JUIN 2022

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021 :

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 1 143 734,60 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	1 143 734,60 euros
A titre de dividendes aux associés	270 000,00 euros
Soit 2,60 euros par part	
Le solde	873 734,60 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 5 582 879,99 euros.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 150 805,38 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 119 194,62 euros.

Le paiement des dividendes sera effectué à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

L'Assemblée Générale reconnaît avoir été informée qu'en application de l'article L. 131-6, III, 2° du Code de la sécurité sociale, les dividendes perçus par les associés qui ont le statut TNS dans la Société, leur conjoint ou le partenaire auquel ils sont liés par un pacte civil de solidarité ou leurs enfants mineurs non émancipés, sont assujettis :

- à prélèvements sociaux pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant,
- à cotisations et contributions sociales TNS sur la fraction des dividendes qui excède une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2018 :

203 000,00 euros, soit 0,954 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 140 897,87 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 67 102,13 euros

Exercice clos le 31 décembre 2019 :

94 000,00 euros, soit 0,90 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 52 502,62 euros

dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 41 497,38 euros

Exercice clos le 31 décembre 2020 :

271 630,00 euros, soit 2,61 euros par titre

dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 271 630,00 euros

Vote de l'Assemblée Générale Mixte du 30 juin 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

La Gérance

